Dımaşk’a döndü ve Emîr Üner’in hizmetine girip oraya yerleşti.1

Daha sonra Dımaşklılarla Haçlılar arasında yapılan savaşlara ve barış

görüşmelerine katılarak büyük kahramanlık ve yararlıklar gösterdi. Fakat

Üner’in Zengî aleyhine Haçlılar’la iş birliği yapmaya teşebbüs etmesi

yüzünden 539 (1144-45) yılında Fâtımîler’in başşehri Kahire’ye gitti ve

burada hem halife hem de vezirler nezdinde büyük itibar gördü. Mısır’da

on yıl kalan İbn Munkız, siyasî mücadeleler ve saray entrikaları sebebiyle

tekrar Dımaşk’a dönüp Nûreddin Mahmud Zengî’nin hizmetine girdi

(549/1154). Bu sırada 4000 cilt tuttuğu söylenen kitapları zayi oldu. 552’de

(1157) meydana gelen deprem sırasında Munkızoğulları’nın İbn Munkız

dışındaki bütün fertleri öldü. Şeyzer’in sahipsiz kaldığını gören Nûreddin’in

şehri ele geçirmesinden sonra İbn Munkız, muhtemelen oranın emirliğinde

hak iddia etmesinden dolayı onunla ihtilâfa düştü ve Dımaşk’tan ayrılarak

Hısnıkeyfâ (Hasankeyf) Artuklu Emîri Fahreddin Karaarslan’ın yanına gitti.

Burada 570 (1174-75) yılına kadar Artuklular’ın hizmetinde huzurlu bir

hayat yaşayan İbn Munkız edebiyat ve tarihe dair bazı eserlerini yazma

fırsatı buldu. Nûreddin Mahmud’un ölümünden sonra Munkızî ailesiyle

dost olan Selâhaddîn-i Eyyûbî’nin Suriye’ye gelmesi üzerine Hısnıkeyfâ’dan

Dımaşk’a döndü.